
Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

1 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na Twitteru: @skodaautonews 

Škoda Auto opět podporuje Tour de France 

Femmes avec ZWIFT 
 

› Škoda Auto je oficiálním hlavním partnerem a dodavatelem vozidel druhého ročníku 

největšího světového ženského cyklistického závodu 

› Celkem 154 účastnic letos v osmi etapách ujede 956 kilometrů 

› Škoda Auto také sponzoruje zelený trikot pro vedoucí jezdkyni bodovací, 

tzv. „sprinterské“ klasifikace 

› Vítězky celkové i bodovací klasifikace získají trofeje navržené oddělením 

Škoda Design 

› Během akce se představí i ojedinělý vůz Enyaq Coupé Respectline, který vznikl na 

podporu rozmanitosti, rovného přístupu a spravedlnosti 

 

Mladá Boleslav, 21. července 2023 – Škoda Auto je již podruhé hlavním partnerem 

a poskytovatelem automobilů pro ženský etapový cyklistický závod Tour de France 

Femmes avec ZWIFT, který se koná od 23. do 30. července ve Francii a peloton při něm 

celkem zdolá 956 kilometrů. Česká automobilka zajistila pro pořadatele 34 vozů s plug-in 

hybridním a plně elektrickým pohonem. Partnerství mezi automobilkou Škoda Auto 

a největším světovým cyklistickým závodem pro ženy navíc posiluje společný závazek 

k spravedlivému přístupu, rovnosti a rozmanitosti. Na podporu těchto hodnot Škoda Auto 

rovněž vyrobila Enyaq Coupé Respectline – ojedinělý předváděcí automobil, který se 

k pelotonu Tour de France Femmes avec ZWIFT připojí v závěrečné etapě. 

 

Maren Gräf, členka představenstva společnosti Škoda Auto pro oblast Lidé a kultura, 

zdůrazňuje: „Škoda Auto je bezesporu silným partnerem Tour de France Femmes avec ZWIFT 

a špičkové profesionální ženské cyklistiky. Již nyní se těšíme na obdivuhodné výkony 

vrcholových sportovkyň z celého světa a jsme zvědavi na mnoho napínavých okamžiků 

na trati. Vedle toho se při této příležitosti chceme společně s mezinárodní cyklistickou 

komunitou postavit za respekt, rovné příležitosti a spravedlnost. Vůz Enyaq Coupé 

Respectline tyto hodnoty podporuje působivým způsobem a jsme velmi rádi, že výjimečně 

pojatý automobil doprovodí závodnice až do cíle.“ 

 

Druhá Tour de France Femmes avec ZWIFT s asistencí 34 vozů Škoda 

V neděli 23. července odstartuje z francouzského města Clermont-Ferrand 154 cyklistek 

z 22 sedmičlenných týmů. Závodnice ujedou v osmi etapách 956 kilometrů. V sedmé z nich je 

čeká stoupání do nadmořské výšky 2110 metrů při zdolávání slavného pyrenejského 

průsmyku Col du Tourmalet. Cíle závodu v jihofrancouzském městě Pau dosáhnou účastnice 

30. července a vítězky z rukou ředitelky závodu Marion Rousseové převezmou trofeje 

vytvořené oddělením Škoda Design. Škoda rovněž zajistila flotilu 34 vozů zahrnujících modely 

Octavia iV, Superb iV a Enyaq iV. Jako ředitelský vůz bude sloužit červený Enyaq Sportline iV, 

ze kterého budou pořadatelé dohlížet na dění na trati. 

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews
https://www.skoda-storyboard.com/cs/tiskove-zpravy-archiv/oslava-jedinecnosti-kazdeho-cloveka-skoda-auto-predstavuje-skoda-enyaq-coupe-respectline/


Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

2 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na Twitteru: @skodaautonews 

 

Enyaq Coupé Respectline – symbol rozmanitosti 

Loňský úvodní ročník závodu Tour de France Femmes avec ZWIFT přispěl k většímu zájmu 

veřejnosti o profesionální ženskou cyklistiku a podpořil genderovou rovnost. I proto přiváží 

Škoda Auto do Francie svůj předváděcí vůz Enyaq Coupé Respectline. Účelem tohoto 

ojedinělého automobilu je podporovat rovné a spravedlivé zacházení se všemi bez ohledu 

na etnický původ, národnost, věk, pohlaví, náboženství, sexuální orientaci, genderovou 

identitu a další hlediska. Enyaq Coupé Respectline doprovodí závodnice do cíle osmé, 

závěrečné etapy. 

 

We Love Cycling přináší zprávy ze zákulisí závodu Tour de France Femmes avec ZWIFT 

Internetový portál WeLoveCycling zajišťuje fanouškům zpravodajství a zajímavé postřehy 

ze závodu. Polská závodnice Katarzyna Niewiadoma bude přidávat informace o aktuálním 

dění přímo v pelotonu na sociálních sítích. V loňském závodě se umístila na třetím místě 

a i letos je podle odborníků jednou z favoritek ženského cyklistického klání. Návštěvníci 

webových stránek se také mohou zúčastnit soutěže o jízdní kolo nebo originální zelený dres. 

 

 

Kontakt 

Tomáš Kotera 

Vedoucí Komunikace podniku a 

Interní komunikace 

+420 326 811 773 

tomas.kotera@skoda-auto.cz 

Pavel Jína 

Tiskový mluvčí pro prodej, finance 

a zahraniční trhy 

+420 326 811 776 

pavel.jina@skoda-auto.cz 

 

 

Fotografie k tématu 

 

Škoda Auto znovu oficiálním 

hlavním partnerem závodu Tour de 

France Femmes avec ZWIFT 

Škoda Auto je opět oficiálním 

dodavatelem automobilů pro 

největšího ženský cyklistický závod 

na světě. Archivní snímek z roku 

2022. 

 

Zdroj: A.S.O. / Fabien Boukla 

 

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews
https://www.welovecycling.com/cs/
mailto:https://www.welovecycling.com/wide/tour-de-france-2023/?utm_source=wlc-hp&utm_medium=top-banner&utm_campaign=23tdf%23contest
mailto:tomas.kotera@skoda-auto.cz
mailto:pavel.jina@skoda-auto.cz
https://cdn.skoda-storyboard.com/2023/07/230721-Tour-de-France-Femmes-1_36a49c5d.jpg


Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

3 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na Twitteru: @skodaautonews 

 

Enyaq Coupé Respectline – symbol 

rovnosti a rozmanitosti 

Výjimečný vůz bude doprovázet 

cyklistky na závěrečné etapě Tour de 

France Femmes avec ZWIFT. Cílem 

předváděcího automobilu Škoda 

Enyaq Coupé Respectline je 

podporovat rovné a spravedlivé 

zacházení se všemi bez ohledu na 

původ, národnost, věk, pohlaví, víru, 

sexuální orientaci, genderovou 

identitu či jiné odlišnosti. 

 

Zdroj: Škoda Auto 
 

 

 

Škoda Auto  

 se v novém desetiletí úspěšně řídí strategií „Next Level – Škoda Strategy 2030“; 
 usiluje o to, aby se do roku 2030 pomocí atraktivních nabídek ve vstupních segmentech a dalších modelů s elektrickým pohonem 

zařadila mezi pět nejprodávanějších značek v Evropě;  
 směřuje na pozici nejúspěšnější evropské automobilky na důležitých růstových trzích jako je Indie a severní Afrika; 
 v současnosti nabízí zákazníkům 12 modelových řad osobních automobilů: Fabia, Rapid, Scala, Octavia, Superb, Kamiq, Karoq, 

Kodiaq, Enyaq iV, Enyaq Coupé iV, Slavia a Kushaq; 
 v roce 2022 dodala zákazníkům celosvětově více než 731 000 vozů; 
 je už 30 let součástí koncernu Volkswagen, jednoho z globálně nejúspěšnějších automobilových výrobců;  
 v koncernovém svazku samostatně vyvíjí a vyrábí vedle vozů také komponenty jako bateriové systémy pro platformu MEB, motory 

a převodovky; 
 provozuje tři výrobní závody v České republice; má výrobní kapacity v Číně, na Slovensku a v Indii, většinou prostřednictvím 

koncernových partnerství, dále také na Ukrajině ve spolupráci s lokálním partnerem; 
 zaměstnává celosvětově více než 40 000 pracovníků a je aktivní na více než 100 trzích. 

 

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews
https://cdn.skoda-storyboard.com/2023/07/230721-Tour-de-France-Femmes-2_5c2f87b4.jpg

